CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação N.º 134/2018

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Ex.ª

enviar ofício ao Executivo determinar a colocação de faixa de pedestre e três

redutores de velocidade na Rua Getúlio Vargas, próximo ao Pátio de Obras da

Prefeitura, em frente ao nº 828 e outro próximo à Escola Municipal Dom Bosco, em

frente ao nº 105, bem como na Av. João Batista Vigiano, em frente ao prédio José

Rodrigues, nº 83, todos no bairro Triângulo, devido ao grande número de pessoas

que transitam pelos locais, com risco de acidentes.

Sala das Sessões, 26 de Fevereiro de 2018

CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA SOUZA - PDT